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Version 22/04/2014 

 

1
ère

 partie 

Les « Montbéliardais » sur les bateaux 

 pour la Nouvelle-Ecosse (Nova-Scotia), Canada 

 au milieu du 18
ème

 siècle 
 
Ce fichier placé sous la responsabilité de Christian Palvadeau fait partie du site Interrnet de l’association Franche-

Comté-Québec : http://www.fcquebec.fr/     . Contact :  fcqgenealogie@aol.com 

 

 

Réalisé à partir des travaux de Terrence M. Punch et de Jean-Marc Debard publiés à la Société 

d’émulation de Montbéliard. 

 

Remerciements à tous ceux qui font des dépouillements des registres paroissiaux et les mettent en 

ligne gratuitement sur internet. 

 

J’incite à la plus grande prudence sur les informations données et à faire des vérifications. 

 

Betty 1752 

AMET, Pierre, fermier, 56 ans. 

Pierre Amet (+16/03/1753 Halifax). 

AMET, Catherine, sa fille. 

Catherine Amet (°vers 1728) se remarie à David Langille (xx 31/08/1752) et serait décédée le 

21/03/1753 Halifax.  (Sans postérité) 

Il y avait un Pierre Amey (°1698), fils de Catherine Truchot (°1657), à Courcelles-les-Montbéliard. 

 

Speedwell 1752 

BESANCON, Jean-Georges, fermier, 44 ans. 

Jean-Georges Besançon (+/06/1755 Lunenburg) s’est remarié à Anne-Marie-Catherine Bouteiller, 

qui semble être la veuve de Jonas Jacot (x 20/05/1753 Halifax). Premier mariage vers 1738. 

BESANCON, Jeanne, sa femme. 

Jeanne Besancon, 38 ans, est décédée en août/septembre 1752 à Halifax. 

BESANCON, Marie, leur fille. 

Anne-Marie Besançon (°1738 + après 1770 Lunenburg) s’est mariée à l’Allemand George 

Himmelman (x16/10/1753 St Pauls, Robeson, Caroline du Nord). Les enfants de 1756 à 1770 naissent 

tous à Lunenburg. 

BESANCON, Nicolas, leur fils. 

BESANCON, David, leur fils. 

BESANCON, Marie-Catherine, leur fille. 

Marie-Catherine Besançon (°1733 +1804 Tatamagouche, Nouvelle-Ecosse) s’est mariée à David 

Langille (x 03/12/1753 Lunenburg). 

BESANCON, Marie-Elisabeth, leur fille. 

Marie-Elisabeth Besançon (+/08/1752 Halifax). 

Famille peut-être de Brognard.  

 

Betty 1752 

BIGUENET, Jacques, fermier, 22 ans. 

Jacques Biguenet s’est marié à Jeanne Maillard (x 18/12/1766 Lunenburg). 

Voir Blamont ? 

 

Speedwell 1752 

COULON, Jean-Nicolas, fermier, 66 ans. 

Jean-Nicolas Coulon (+ août/septembre 1752 Halifax). 

COULON, Suzanne, sa femme. 
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Suzanne Coulon (°1704 +/11/1752 Halifax). 

COULON, Jean-Georges, leur fils. 

Un Jean-Georges Coulon ( ?) décèderait au printemps 1753 à Halifax (est-ce celui-ci ou le suivant ?).  

COULON, Jean-Jacques, leur fils. 

Un Jean-Jacques Coulon (°1739 +20/02/1753 Halifax). 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 

 

Betty 1752 

COULON, Pierre, menuisier, 46 ans.  

Pierre Coulon (+10/02/1789). Le mariage aurait lieu le 27/01/1739 Cernion ??? Bizarre par rapport 

aux années de naissance des enfants ! 

COULON, Marie-Madeleine, sa femme. 

Marie-Madeleine Charlier ??? (°18/11/1713 Cernion ? +26/10/1779). 

COULON, Pierre, menuisier, 19 ans. 

Pierre Coulon (°1733). 

COULON, David, menuisier, 17 ans. 

David Coulon (°1735 +16/04/1753 Halifax).   

COULON, Jacques, leur fils. 

Jacques Coulon (°1737 +09/06/1786 Nouvelle-Ecosse) s’est marié à Catherine Calame le 18/05/1762 

et demeure à Lunenburg bien après 1762. 

COULON, Jean-Georges, leur fils. 

Georges Coulon (°1739 ?). 

COULON, Jonas, leur fils. 

Il pourrait s’agir d’une fille, et non d’un fils, qui se marie à Lunenburg. 

COULON, Catherine, leur fille.  

(Une partie d’entre eux seraient partis de Nouvelle-Ecosse pour l’Etat de New-York juste après 

1762) 

(VOIR PEUT-ETRE Hérimoncourt Coulon/Mettétal ?) 

 

Speedwell 1752 

CURIE, Jacques, charretier, 27 ans. 

CURIE, Marguerite, sa femme. 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 

Serait-ce Jacques Curie de Sainte-Suzanne, fils de Jean Curie de Lougres, et Marguerite Morlot, fille 

de Joseph Morlot décédé à Bart (x 07/09/1751 Bavans) d’où Jean-Georges Curie (°09/01/1752 

Bavans) ?  

 

Betty 1752 

DEMET, Pierre, fermier, 26 ans. 

Pourrait-être Pierre Demet, tisserand, 28 ans, de Bians (Haute-Saône). Décédé en 1756. 

DEMET, Marie, sa femme. 

Marie « Demet », 26 ans, est décédée le 28/03/1753 à Halifax. 

(Seraient sans postérité) 

Voir Bians (70). 

 

Speedwell 1752 

DONZEL, Georges, fermier, 40 ans. 

DONZEL, Anne-Barbe, sa femme. 

(Seraient sans postérité) 

 

Speedwell 1752 

DURAND, Jean, carrier, 24 ans. 

(Serait sans postérité) 

Peut-être Etobon. 
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Sally 1752 

DURÉ (ou Duret ?), Samuel, tailleur, 24 ans.  

Samuel Duré (+04/1753 Halifax). 

(Sans postérité) 

 

Ann 1750 

DUVOISIN, Jean-Henri. 

DUVOISIN, Marguerite, sa femme. 

Probablement morte durant la traversée. 

DUVOISIN, Marguerite, 5 ans. 

DUVOISIN, Daniel, leur fils, 3 ans. 

DUVOISIN (enfant au nom inconnu). 

(Duvoisin fils alla à Philadelphie) 

Peut-être originaire de Suisse ? Un Jean-Henri Duvoisin à Saint Aubin. 

 

Speedwell 1752 

EMONNOT, Samuel, fermier, 50 ans. 

Samuel-Frédéric Emoneau (+ août/septembre 1752 Halifax). 

EMONNOT, Elisabeth, sa femme. 

EMONNOT, Judith, leur fille. 

EMONNOT, Anne-Elisabeth, leur fille. 

Anne-Elisabeth Emoneau (°1748 +31/03/1753 Halifax). 

 

Speedwell 1752 

EMONNOT, Frédéric, fermier, 24 ans. 

EMONNOT, Elisabeth, sa femme. 

Pourrait-être Frédéric-Melchior Emonnot de Bethoncourt, fils de Jean Emonnot, et Elisabeth 

Emonnot de Bethoncourt, fille de Samuel Emonnot (x 04/01/1752 Bethoncourt). 

Certains sites mentionnent un mariage Georges-Frédéric Emonnot et Marie-Elisabeth Feindel (ou 

encore Mary-Julianna Frank) le 03/02/1756 Lunenburg.  

 

Betty 1752 

GRANDJEAN, Jacques-Frédéric, fermier, 21 ans. 

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

Attention, il ne s’agit pas de Jacques-Frédéric Grandjean (°29/03/1732 Etobon), fils de Daniel 

Grandjean et de Marguerite Goux. 

 

Speedwell 1752 

GREIGNAUD, Jean-Abraham, fermier, 46 ans. 

Jean-Abraham Greignaud (+1753). 

GREIGNAUD, Marie, sa femme. 

Et 1 jeune au nom inconnu. 

Un enfant Greignaud âgé de 9 ans serait mort durant la traversée. 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 

 

Sally 1752 

GRETTEAU, Jean-Georges, menuisier, 35 ans. 

Jean-Georges Gretteau s’est remarié à Elisabeth-Marguerite Bouleville (xx 21/11/1752 Halifax). 

GRETTEAU sa femme 

Anne-Marie Gretteau (°1722 +1752  durant la traversée).  

GRETTEAU, Anne-Catherine, leur fille. 

GRETTEAU, Elisabeth-Marguerite, leur fille. 

Elisabeth-Marguerite Gretteau s’est mariée le 02/05/1769 Lunenburg à Pierre-Christophe Maillard. 

GRETTEAU, Louis-Nicolas, leur fils. 

Louis-Nicolas Gretteau (°1751 +/04/1753 Halifax). 
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Et un enfant au nom inconnu. 

Famille Grettot ? 

 

Speedwell 1752 

GUIGNÉ, Guillaume, maçon, 48 ans. 

GUIGNÉ, Madeleine, sa femme. 

GUIGNÉ, Suzanne, leur fille. 

GUIGNÉ, Pierre, leur fils. 

GUIGNÉ, Marie-Marguerite, leur fille. 

Serait née vers 1732. Marié à Jean-Frédéric Massson (x 17/12/1754 Lunenburg). 

GUIGNÉ, Suzanne, leur fille. 

GUIGNÉ, Catherine, leur fille. 

 

Sally 1752 

HUGUENOT, Pierre, fermier, 19 ans. 

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

 

Speedwell 1752 

HUMBERT, Pierre, tisserand, 24 ans. 

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

Peut-être Pierre Humbert (°28/03/1728 Longevelle-sur-Doubs), fils de Jean Humbert de Colombier-

Châtelot et de Catherine Vauterot. 

 

Betty 1752 

JEANBAS, David, coupeur, 18 ans. David Jeanbas est le frère du suivant. 

(Serait parti de la Nouvelle-Ecosse) 

 

Betty 1752 

JEANBAS, Jean-Jacques, tisserand, 25 ans. Frère du précédent. 

JEANBAS, Judith, sa sœur. 

 

Betty 1752 

LAGARCE, Jean, fermier, 33 ans. 

LAGARCE, Anne-Marie, sa femme. 

LAGARCE, Elisabeth, sa fille. 

Une Anne-Elisabeth Lagarce serait décédée durant la traversée et une Elisabeth Lagarce, 2 ans, est 

décédée en avril 1753 à Halifax. 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 

Serait-ce Jean-Christophe Lagarce, tailleur d’habits, et Anne-Marie Jaillet d’où Lucie-Elisabeth 

Lagarce (°18/04/1751 Montbéliard) ???   

 

Betty 1752 

LAGARCE, Nicolas, fermier, 23 ans. 

Serait fils de Pierre Lagarce et Elisabeth-Nanette “Lagarce”. Il s’est marié à Catherine Richard (x 

20/11/1752 Lunenburg) puis à Anne-Elisabeth Schrum (x 22/07/1760 Lunenburg). 

 

Pearl 1752 

LAGARCE, Pierre, fermier, 42 ans. 

Pierre Lagarce (°1710 +12/03/1753 Halifax). 

LAGARCE, Nanette, sa femme. 

Semble être Elisabeth Lagarce (°1712 +1753 Lunenburg). 

LAGARCE, Anne-Marie, leur fille. 

Anne-Marie Lagarce (°1735 +07/07/1777 Lunenburg) s’est mariée à Casper Schuffleburger (x 

/10/1753 Lunenburg) et remariée à l’allemand Johann Hirtle (x 11/05/1756 Lunenburg). 
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Beaufort 1749 

LAURILLARD, Jean-Christophe. 

LAURILLARD, Anne, sa femme. 

LAURILLARD, Elisabeth, leur fille. 

LAURILLARD, Jean-Henri, leur fils. 

LAURILLARD, Georges, leur fils. 

 

Speedwell 1752 

LODS, David, fermier, 46 ans. 

Serait mort durant la traversée. 

LODS, Catherine, sa femme. 

(Seraient sans postérité) 

 

Betty 1752 

LODS, Jean, maçon, 27 ans. 

Jean Lods (°1725 +06/06/1792 Lunenburg) s’est marié à Anne-Catherine Cunier (x 30/05/1753 

Lunenburg). 

LODS, Catherine, sa femme. 

 

Speedwell 1752 

LODS, Jean-Georges, fermier, 20 ans. 

Peut-être Jean-Georges Lods (°01/07/1732 Héricourt), fils de Jean Lods et de Marguerite Dormoy 

qui s’étaient mariés le 15/02/1718 à Héricourt. Le fils, lui, se mariant le 06/06/1765 à L’Assomption 

(Québec). 

(Serait sans postérité) 

 

Pearl 1752 

LODS, Jean-Jacques, maçon, 38 ans. 

Jean-Jacques Lods (+/10/1752 Halifax), dit âgé de 46 ans à son décès. 

LODS sa femme 

Frédérique-Sybille Lods, 43 ans, très  probablement sa femme, est décédée en 1752 durant la 

traversée.  

LODS, Jean-Georges, leur fils, 18 ans. 

LODS, Etienne, leur fils, 13 ans. 

LODS, Jeanne-Catherine, leur fille, 10 ans. 

LODS, Claudine, leur fille, 5 ans. 

En plus, une C. Lods serait décédé lors de la traversée. 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 

Famille qui semble originaire de Coisevaux. 

 

Speedwell 1752 

MALMÉHUZ (ou Malmehu/Malmehus ?), Jacques, couvreur en chaume, 36 ans. 

MALMÉHUZ, Nanette/Catherine, sa femme. 

Nanette-Catherine Malméhuz (°1718 +/04/1753 Halifax).  

Voir Dasle ??? 

 

Pearl 1752 

MARIETTE, Etienne, fermier, 40 ans. 

Etienne Mariette (+08/11/1784 Lunenburg). Remarié à Anne-Marie-Catherine Boutilier (xx 

01/01/1756 Lunenburg) 

MARIETTE, Marie, sa femme. 

Marie Mariette (°1713 +03/03/1753 Halifax). Certains sites disent qu’il s’agit de Marie Frouin. 

MARIETTE, Pierre, leur fils, 16 ans.  

Pierre Mariette (°1736 +1752  durant la traversée). 

MARIETTE, Michel, leur fils.  
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Michel Mariette (+/11/1752 Halifax). 

MARIETTE, Etienne, leur fils. 

Etienne Mariette (+1754 Lunenburg)..  

MARIETTE, Daniel, leur fils. 

MARIETTE enfant au prénom inconnu. 

Un enfant âgé de 2 ans est décédé durant la traversée. 

Le nom est Mariette ou Mariotte ??? 

 

Douteux à revoir 

Speedwell 1752 

MASSON, Frédéric, fermier, 31 ans. 

(Jean-)Frédéric Masson de Pierrefontaine (°21/09/1721 Montbéliard, est-ce le bon ? +06/08/1776 

Lunenburg), laboureur et caberetier, s’est marié à Catherine Rolland. Serait fils de Jean-Frédéric 

Masson, chapelier, et Eléonore-Charlotte Morel. Remarié le 17/12/1754 à Lunenburg à Maria-

Marguerite Guigne. 

MASSON, Catherine, sa femme. 

Catherine Rolland (+04/09/1753 Nouvelle-Ecosse). 

MASSON, Pierre, leur fils.   

Pierre Masson (°06/01/1747 Pierrefontaine-les-Blamont +18/08/1826 Lunenburg). Marié à Catherine 

Barbara Young (x 26/08/1792). 

MASSON, Henriette, leur fille. 

Henriette Masson (°02/03/1749 Pierrefontaine-les-Blamont). Mariée à James Wilson (x 03/09/1767 

Lunenburg). 

MASSON, Catherine, leur fille. 

Anne-Catherine Masson (°1751 +31/01/1758 Lunenburg). Sans doute Anne Masson (°31/12/1750 

Pierrefontaine-les-Blamont).  

MASSON, Nanette, leur fille. 

Nanette Masson, 8 ans, est décédée en mai 1753 à Halifax. Un site la donne née durant la traversée et 

décédée le 31/01/1758 à Lunenburg ! Le même site donne les enfants nés à Etobon ce qui ne semble 

pas être le cas.  

 

Speedwell 1752 

MASSON, François, fermier, 26 ans. 

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

 

Sally 1752 

METIN, Jean-Nicolas, fermier, 17 ans. 

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

Serait de Coisevaux. 

 

Sally 1752 

MIGNEREY, Jean, 43 ans. 

MIGNEREY, Suzanne, 40 ans. 

MIGNEREY, Jean-Christophe, 17 ans. 

Jean-Christophe Mignerey (+ août/septembre 1752 Halifax).  

MIGNEREY, Jean-Pierre, 13 ans.  

MIGNEREY, Jacques, 8 ans. 

 

Speedwell 1752 

MILIET, Abraham, jardinier, 31 ans. 

MILIET, Clémence, sa sœur. 

MILIET, Suzanne, sa sœur. 

MILIET, Marguerite, sa sœur. 

(Serait partis de Nouvelle-Ecosse) 

Voir Mielet de Vieux-Charmont ? 
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Pearl 1752 

NARDIN, Jacques, fermier, 40 ans. 

Un Jacques Nardin, 28 ans, est décédé en janvier 1753 à Halifax (est-ce celui là ?).  

NARDIN, Anne-Judith, sa femme. 

NARDIN, Jeanne, leur fille. 

NARDIN, Marie, leur fille. 

NARDIN enfant au nom inconnu 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 
Famille qui serait originaire de Coisevaux. 

 

Sally 1752 

SURLEAU, Pierre, fermier, 28 ans. 

Pierre Surleau (+26/03/1753 Halifax). 

(Sans postérité) 

 

Sally 1752 

VALETTE, Pierre, fermier, 36 ans. 

VALETTE, Marie-Louise, sa femme. 

VALETTE, Madeleine, leur fille. 

Madeleine Valette (°1750 +/05/1753 Halifax). 

VALETTE, David, leur fils. Moins de 4 ans. 

(Seraient sans postérité) 

Peut-être des Valet de Champey ? 

 

Sally 1752 

VIRPILLOT, Pierre, scieur, 40 ans. 

Pierre Virpillot (+ automne 1752 Halifax). 

VIRPILLOT, Marguerite, sa femme. 

Marguerite Virpillot (°1716 + août/septembre 1752 Halifax). 

VIRPILLOT, Georges, leur fils. 

VIRPILLOT une fille au nom inconnu.  

L’un des enfants, âgé de 4 ans, est décédé durant la traversée. 

Cette famille serait éventuellement de Champey. 

 

Speedwell 1752 

VUILQUEL, Jean, fermier, 36 ans. 

Serait Jean-Pierre Vuilquel, originaire de Coincourt en Meurthe-et-Moselle. Jean Vuilquet 

(+15/04/1760). Remarié à Catherine-Marie « Dupuis », veuve de Jean-Nicolas Dupuis (xx 

23/01/1753 Halifax).  

VUILQUEL, Catherine, sa femme. 

Catherine-Marguerite Vuilquel (+27/10/1752). 

VUILQUEL, Barbe, leur fille. 

Barbe Vuillequey (° vers 1737). 

VUILQUEL, Catherine, leur fille. 

Catherine Vuillequey (° vers 1738) mariée le 27/11/1769 à Jean-Pierre Carlin. 

VUILQUEL, Suzette, leur fille. 

Suzette Vuillequey (° vers 1739 +/05/1753 Halifax). 

VUILQUEL, Joseph, leur fils. 

Joseph Vuilquel (° vers 1743 +14/07/ 1753 Halifax). 

VUILQUEL enfant au nom inconnu. 

Pour moi il s’agirait plutôt du couple Jean-Jacques Vuilquel de Bart, fils de Pierre-Antoine Vuilquel, 

et Catherine-Marguerite Thierri, fils de Jean Thierri de Courcelles (x 03/02/1739 Bavans). D’où : 

Pierre Vuilquel (°13/12/1739 Bavans + ???), Elisabeth Vuilquel (°26/02/1742 Bavans + ???), Joseph 
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Vuilquel (°05/11/1744 Bavans), Catherine Vuilquel (°25/03/1747 Bavans), Frédéric Vuilquel 

(°04/04/1749 Bavans + ???) Suzanne Vuilquel (°04/05/1751 Bavans). 

 

Speedwell 1752 

VUILLEQUEY, Pierre, fermier, 50 ans. 

Un Pierre Vuilquet est décédé à Halifax en août/septembre 1752 mais il est dit âgé de 65 ans. 

Serait probablement le frère de Jean-Pierre Vuillequey ci-dessus. Pierre Vuillequey de Brotte s’est 

marié à Claudine Pretot de Quers (x 27/12/1719 Bouhans-lès-Lure). Il aurait eu une fille, Louise, née 

à Bouhans-les-Lure On le donne parfois décédé en 1755. 

(Sans postérité) 
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HAUTE-SAONE :  
 

Sally 1752 

BAILLY, Georges-Frédéric, fermier, 25 ans. 

Georges-Frédéric Bailly, faiseur de bas, s’est marié à Frédérique-Sybille Richardot (x 01/11/1746 

Héricourt). 

BAILLY, Frédérique, sa femme. 

Frédérique-Sybille Richardot (°16/11/1721 Héricourt), fille de Jean-Henry Richardot, cordier, et 

d’Elizabeth-Catherine Mellezel. 

BAILLY, Jean, leur fils. 

Enfants du couple : Jean-Frédéric Bailly (°22/08/1747 Héricourt) et Jean Bailly (°28/10/1749 

Héricourt). Si c’est le dernier qui est sur le bateau, il aurait alors à peine 3 ans.  

 

Betty 1752 

BEGIN, Jacques, fermier, 25 ans. 

Jacques Begin (°27/03/1725 à Magny-Danigon), fils de David-Nicolas Begin et de Suzanne Rouge. 

Marié à Marie-Madeleine Jaques, fille de Jacques Jaques (x 20/04/1751 Magny-Danigon). 

BEGIN, Marie-Madeleine, sa femme. 

Marie-Madeleine Jaques. 

 

Betty 1752 

BIZET, Jacques, fermier, 43 ans. 

Jacques Bizet serait (°23/03/1709 Sainte-Marie + après 1772 Tatamagouche, Nouvelle-Ecosse), fils 

de Jean-Antoine Bizet et Catherine-Anne Jein. 

Jacques Bizet s’est marié à Anne-Catherine Metthey, fille de Jean-Jacques Metthey (x 05/02/1737 

Brevilliers) et de Jeanne Valiton. Il est alors dit habitant de Sainte-Marie. En 1744, Jacques Bizet est 

dit tisserand. 

BIZET, Anne-Catherine, sa femme. 

Anne-Catherine Metthey (°02/01/1704 Brevilliers +1772 Tatamagouche, Nouvelle-Ecosse), veuve en 

premier mariage de Jean Nicolas Guyon de Brevilliers. Mariage qui avait eu lieu le 17/02/1726 

Brevilliers. 

BIZET, Jean-Georges, fermier, 17 ans. 

Jean-Georges Bizet (°08/11/1737 Brevillliers + avant /10/1788). 

BIZET, Claudine, leur fille. 

Claudine-Catherine Bizet (°15/12/1741 Brevilliers +13/03/1753 Halifax). 

BIZET, Eléonore, leur fille. 

Eléonore Bizet (°27/07/1744 Brevilliers +03/01/1753 à Halifax). 

BIZET (une autre fille au nom inconnu) 

Un Jacques Bizet âgé de 13 ans serait  décédé durant la traversée ? 

Autres enfants : Jacques Bizet (°09/11/1739 Brevilliers +12/09/1741 Brevilliers).  

Enfants du premier mariage de la mère : Eve-Marguerite Guyon (°17/11/1726 Brevilliers +19/02/1727 

Brevilliers), Georges-Frédéric Guyon (°21/01/1728 Brevilliers +05/12/1733 Brevilliers), Anne-

Clémence Guyon (°29/10/1729 Brevilliers + ???), Anne-Catherine (°11/03/1731 Brevilliers + ???), 

Anne-Catherine Guyon (°15/02/1733 Brevilliers + ???), Catherine-Elisabeth Guyon (°14/12/1734 

Brevilliers + ???). 
 

Speedwell 1752 

BOUTEILLER, Georges, tisserand, 26 ans. 

(Serait sans postérité) 

 

Betty 1752 

BOUTEILLER, Jean, menuisier, 29 ans. 

BOUTEILLER, Françoise, sa femme. 
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Betty 1752 

BOUTEILLER, Jean-Georges, tisserand, 26 ans. 

Il s’agirait de Jean-Georges Bouteiller (°30/06/1729 Etobon +12/03/1784 Lunenburg), fils de Jean-

Georges Bouteiller et Sara Grange. Il s’est marié à Anne-Catherine Maillard (x 31/08/1752 Halifax).  

 

Sally 1752 

BOUTEILLER, Jean-Georges, menuisier, 50 ans. 

Jean-Georges Bouteiller (°19/08/1691 Etobon +1752 durant la traversée, il est alors dit âgé de 61 

ans et non 50), fils de Guillaume Bouteiller (°1642 +17/06/1712 Etobon) et de Jeanne Mignerey 

(°1651 +29/11/1725 Etobon), s’est marié à Sara Grange, fille de Pierre Grange (x 29/01/1723 

Etobon).  

BOUTEILLER, Sara, sa femme. 

Sara Grange (°29/10/1701 Frédéric-Fontaine) serait décédée en 1752  durant la traversée, elle est 

alors dite âgée de 50 ans. 

BOUTEILLER, Jean-Nicolas, fermier, 21 ans. 

Jean-Nicolas Bouteiller (°22/12/1731 Etobon +17/12/1799 Lunenburg) s’est marié à Anne-Judith 

Metin (x 03/04/1757 Linenburg). 

BOUTEILLER, Jacques, fermier, 17 ans. 

Jacques Bouteiller (°11/08/1735 Etobon +27/05/1827 Sydney) s’est marié à Suzanne Rigoulot (x 

22/12/1765 Lunenburg).  

BOUTEILLER, Jeanne, leur fille. 

Jeanne Bouteiller (°15/07/1739 Etobon). 

BOUTEILLER, Frédéric, leur fils. 

Georges-Frédéric Bouteiller (°03/11/1742 Etobon). 

Et une femme au nom inconnu. 

Autres enfants : Catherine Bouteiller (°07/01/1724 Etobon, émigrante et femme des émigrants Jonas 

Jacot puis Jean-Georges Besançon, +26/10/1796 Lunenburg), Catherine Bouteiller (°13/01/1726 

Etobon + ???), l’une des deux est l’épouse de l’émigrant Jonas Jacot, Nicolas Bouteiller (°26/02/1728 

Etobon +11/03/1728 Etobon), Jean-Georges Bouteiller (°30/06/1729 Etobon, probablement l’émigrant 

du même nom), Pierre Bouteiller (°12/06/1734 Etobon +24/06/1734 Etobon). 

 

Sally 1752 

BOUTEILLER, Jacques, tisserand, 33 ans. 

BOUTEILLER, Marguerite, sa femme. 

2 femmes aux noms inconnus. 

2 enfants aux noms inconnus. 

 

Sally 1752 

CLEMENCON, Daniel, forgeron, 36 ans. 

Daniel Clemençon, cloutier, fils de Claude Clemençon, s’est marié à Anne Hory, fille d’Abraham 

Hory, cloutier (x 27/12/1734 Clairegoutte). Daniel Clemençon, 36 ans, est mort en 1752 durant la 

traversée. Pas trace du décès de l’épouse en Haute-saône.    

CLEMENCON, Jacques-Christophe, son fils. 

Jacques-Chistophe Clemençon (°25/08/1740 Clairegoutte).  

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

Autres enfants : Catherine-Marguerite Clemençon (°05/09/1735 Clairegoutte +19/03/1735 

Clairegoutte), Jean-Jacques-Frédéric Clemençon (°01/09/1738 Clairegoutte +21/07/1739 

Clairegoutte), Pierre-Christophe Clemençon (°02/04/1744 Clairegoutte + ???).  

 

Betty 1752 

CLEMENCON, Frédéric, fermier, 18 ans. 

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

 

Betty 1752 

DAREL, Nicolas, fermier, 42 ans. 
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Serait Jean-Nicolas Darel (°20/07/1713 Chagey +14/03/1767 Lunenburg), fils de Jean-Nicolas Darel 

(°19/05/1678 Chagey +13/03/1744 Chagey) et de Marguerite Bouteiller (+10/05/1728 Chagey) de 

Couthenans. Il se serait marié vers 1743 à Suzanne Ménégaux (°26/06/1728). 

DAREL, Suzanne, sa femme. 

Suzanne Ménégaux (+19/04/1786 Lunenburg) s’est remariée à Léopold-Frédéric Langille (xx 

27/08/1775 Lunenburg).  

DAREL, Jeanne, leur fille. 

Jeanne Darel (°1744 +26/01/1787 Lunenburg) s’est mariée à Jacques-Christophe Viénot (x 8 ou 

16/04/1762 Lunenburg). 

DAREL, Catherine, leur fille. 

Catherine-Marguerite Darel (°1746 +/10/1842 Lunenburg) s’est mariée à Jules-Frédéric Jodry (x 

15/03/1768 Lunenburg). 

DAREL, Jacques, leur fils. 

Jacques Darel (°1747) s’est marié à Elisabeth-Catherine Langille (x 20/10/1772 Lunenburg). 

Et 1 enfant au nom inconnu. 

Autres enfants : Jean-Pierre Darel (°1746). 

 

Betty 1752 

EUVRAI, Pierre, fermier, 18 ans. 

Pierre Euvrai (°1733 +15/03/1753 à Halifax). 

(Sans postérité) 

Peut-être Pierre Euvrard (°09/07/1732 Etobon), fils de Jean-Nicolas Euvrard d’Etobon et de Julienne 

Racine. 

 

Speedwell 1752 

GOGUEL, Frédéric, meunier, 28 ans. 

Charles-Frédéric Goguel, meunier, s’est marié à Marguerite Boillou (x 26/07/1746 Héricourt). 

Frédéric-Charles Goguel, 28 ans, est décédé à Halifax en mars 1753. 

GOGUEL, Marguerite, sa femme. 

Pourrait-être Marguerite Boillou (°20/08/1722 Héricourt), fille de Jean-Nicolas Boillou, tisserand, et 

d’Elisabeth Richardot). Marguerite Goguel, 30 ans, est décédée en octobre 1752 à Halifax. 

GOGUEL, Frédéric, leur fils. 

Frédéric Goguel, serait né en 1750 à Montbéliard et s’est marié en 1774 à Halifax.  

 

Sally 1752 

GROSRENAULD, Jean-Jacques, fermier, 36 ans. 

Jean-Jacques Grosrenauld (°06/03/1714 Héricourt), tisserand, originaire d’Héricourt, fils de Pierre 

Grosrenauld, maréchal, et de Marguerite Nardin, s’est marié à Marguerite Jacques de Magny-

Danigon, fille de Jérémie Jacques, cloutier (x 19/01/1740 au temple de Magny-Danigon). 

GROSRENAULD, Marguerite, sa femme. 

Marguerite Jaques. Marguerite Grosrenauld, 35 ans, est décédée à l’automne 1752 à Halifax. 

GROSRENAULD, Jean-Christophe. 

Jean-Christophe Grosrenauld (°21/05/1743 Héricourt). 

GROSRENAULD, Françoise. 

Pas trace… 

GROSRENAULD, Pierre. 

Pierre Grosrenauld (°26/12/1750 Héricourt). Pierre Grosrenauld, 2 ans, est décédé en février 1753 à 

Halifax. 

Autres enfants : Anne-Marguerite Grosrenauld (°30/10/1740 Héricourt + ???), Jean-Georges 

Grosrenauld (°10/03/1746 Héricourt + ???). 

 

Pearl 1752 

ISELIN, Jean-Pierre, forgeron, 40 ans. 
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Jean-Pierre Iselin, cloutier de Saint Valbert, fils de Pierre Iselin, s’est marié à Elizabeth Jean’heur, 

fille de Jean Jeand’Heur, tailleur d’habits (x 22/09/1733 Héricourt). Il est décédé en avril 1753 à 

Halifax, alors dit âgé de 41 ans. 

ISELIN, Elisabeth, sa femme. 

Elizabeth Jeand’heur. 

ISELIN, Pierre, leur fils. 

Pierre Iselin (°24/07/1739 Saint-Valbert). 

Alexandrine, sa belle-sœur. 

Alexandrine Richardot qui s’est mariée à Pierre Iselin, cloutier de Saint-Valbert (x 18/02/1738 

Héricourt). 

Catherine, sa nièce. 

Catherine Iselin qui s’est mariée à Jean-Georges-Philippe Mettetal (x 26/06/1759 Lunenburg). 

Et un enfant inconnu.  

Un enfant âgé de 2 ans est décédé durant la traversée. 

Autres enfants : Elizabeth-Catherine Iselin (°12/05/1735 Héricourt), Alexandrine-Marguerite Iselin 

(°30/07/1736 Héricourt), Catherine Iselin (°26/10/1743 Saint-Valbert), Pierre-Etienne Iselin 

(°21/04/1746 Saint-Valbert), Jacques Iselin (°31/08/1749 Saint Valbert), Elizabeth-Magdeleine Iselin 

(°17/09/1751 Saint-Valbert).    

 

Betty 1752 

JACOT, Jacob, cordonnier, 30 ans. 

Jacob Jacot (°31/03/1720 Etobon), fils de David Jacot et de Catherine Valleton ou Walloton. 

JACOT, Catherine, sa femme. 

Catherine Jacot, 26 ans, est décédée en octobre 1752 à Halifax. 

JACOT, Jacob, leur fils. 

JACOT, Madeleine, leur fille. 

Une Madeleine Jacot est décédée en décembre 1752 mais elle est dite âgée de 15 ans. 

Et 1 femme au nom inconnu. 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse pour le Maine) 

 

Betty 1752 

JACOT, Jonas, carrier, 38 ans. 

Jonas Jaccot (°24/04/1714 Etobon), fils du meunier David Jacot, de Valangin (Locle, Suisse) et de 

Catherine Valleton ou Walloton, s’est marié à Catherine Bouteiller d’Etobon, fille de Jean-Georges 

Bouteiller (x 16/02/1751 à Etobon).  

JACOT, Catherine, sa femme. 

Catherine Bouteiller serait née à Etobon soit le 08/01/1724 soit le 13/01/1726. 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 

Autres enfants : Catherine-Marguerite (°14/06/1751 Etobon +13/08/1751 Etobon). 

Attention : il ne peut s’agir de Jonas Jaccot, laboureur, qui s’est marié à Marie Hertey (+15/09/1761 

Chenebier) le 19/02/1732 à Chenebier. 

 

Betty 1752 

JACQUES, Abraham, fermier, 48 ans. 

Abraham Jacques, tisserand, (+/11/1752 Halifax) s’est remarié à Eve Jacques, veuve d’Antoine 

Racine, taillandier à Magny-Danigon, et fille d’Abraham Jacques (!) (x 20/11/1742 Magny-Danigon). 

Eve Jacques s’était mariée à Antoine Racine le 29/08/1730 à Magny-Danigon.  

JACQUES, Eve, sa femme. 

Peut-être Eve Jacques (°17/11/1710 Magny-Danigon), fille de Abraham Jacques de Magny-Danigon 

et de Judith Bretegnier. 

JACQUES, Jeanne, leur fille. Entre 4 et 14 ans. 

JACQUES, Marguerite, leur fille.  

Marquerite Jacques (°15/02/1747 Magny-Danigon) 

JACQUES, Elisabeth, leur fille. 

Elisabeth Jacques (°29/12/1750 Magny-Danigon +/02/1753 Halifax). 
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(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 

Autres enfants : Elisabeth Jacques (°12/07/1743 Magny-Danigon +01/08/1743 Magny-Danigon), 

Elisabeth Jacques (°23/11/1744 Magny-Danigon + ???), Elisabeth Jacques (°27/07/1749 +27/07/1749 

Magny-Danigon).  

Enfants du premier mariage de la mère : Henriette Racine (°03/06/1731 Magny-Danigon + ???), 

Abraham Racine (°01/03/1733 Magny-Danigon +03/12/1736 Magny-Danigon), Jean Racine 

(°18/04/1735 Magny-Danigon +15/04/1736 Magny-Danigon), Jean-Nicolas Racine (°30/01/1737 

Magny-Danigon + ???).  

 

Betty 1752 

JACQUIN, Jacques-Frédéric, maître d’école, 45 ans. 

Jacques-Frédéric Jacquin (+1756 Etat du Maine) s’est marié à Marguerite Iselin (x 19/02/1732 

Clairegoutte). Il est dit régent d’école et tisserand.  

JACQUIN, Marguerite, sa femme. 

Marguerite Iselin. Peut-être née le 16/01/1707 à Saint Valbert et baptisée à Héricourt, fille de Jean 

Iselin, cloutier, et de Marie Péchin. 

JACQUIN, Jean-Georges, leur fils. 

Jean-Georges Jacquin (°01/02/1735 Clairegoutte). 

JACQUIN, Frédéric, leur fils. 

Jacques-Frédéric Jacquin (°20/12/1739 Clairegoutte). 

JACQUIN, Marguerite, leur fille. 

Elisabeth-Marguerite Jacquin (°30/04/1742 Clairegoutte). 

JACQUIN, Christophe, leur fils. 

Jacques-Christophe Jacquin (°08/01/1748 Clairegoutte). 

(Sont partis rapidement pour la Nouvelle-Angleterre) 

Autres enfants : Pierre-Christophe Jacquin (°11/11/1732 Clairegoutte +02/12/1735 Clairegoutte), 

Pierre-Christophe Jacquin (°05/07/1737 Clairegoutte +20/01/1747 Clairgoutte), Jacques-Christophe 

Jacquin (°12/06/1745 Clairegoutte +19/12/1746 Clairegoutte), Anne-Marthe Jacquin (°27/10/1750 

Clairegoutte + ???). 

 

Sally 1752 

JAILLET, André, pelletier, 26 ans. 

André Jaillet (baptisé le 01/01/1726 Audincourt +09/09/1780 Lunenburg). Serait le fils de Jacob 

Jaillet (+10/12/1745 Couthenans) de Vallorbe en Suisse, travaillant à la forge d’Audincourt comme 

releveur de charbon ou chargeur du haut-fourneau, et d’Anne-Marie Mathey (+vers 1736). Il épouse 

Marie-Madeleine Dubois le 04/02/1750 Audincourt. Leurs enfants naissent à Héricourt. André Jaillet 

se remarie le 02/01/1753 Halifax à Susanne Curie dont il aura 6 enfants : Jeanne Margaret Jaillet 

(°29/01/1754 Lunenburg), Susanne-Catherine Jaillet (°13/03/1756 Lunenburg +29/03/1756 

Lunenburg), Marie-Catherine Jaillet (°19/02/1757 Lunenburg), Georges-Frédéric Jaillet 

(°09/05/1759 Lunenburg), Georges Jaillet (°23/04/1761 Lunenburg), et James Jaillet (°29/01/1763 

Lunenburg).  

DUBOIS, Marie-Madeleine, sa femme. 

Marie-Madeleine Dubois (°/09/1712 Trémoins) est mariée en 1
er

 mariage à André Maigret 

(°08/10/1704 Audincourt +02/04/1747 Audincourt) le 06/01/1733 Audincourt. Elle est la fille de 

Jacques Dubois, pasteur de Trémoins, et de Judith Luciot. Elle décède en octobre 1752 à Halifax. 

JAILLET, Suzanne, leur fille. 

JAILLET, Marie, leur fille.  

Et un homme au nom inconnu. 

Et un jeune au nom inconnu. 

Un Daniel-Frédéric Jaillet, 6 mois, décède durant la traversée. Il s’agit de Daniel-Frédéric Jaillet 

(°08/12/1751 Héricourt), fils d’André Jaillet, tailleur d’habits, et de Marie-Madeleine Dubois. 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 
Autres enfants : Jean-Georges (°21/08/1750 Héricourt).  
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Enfants du 1
er

 mariage de la mère : Suzanne-Elisabeth Maigret (°04/10/1733 Audincourt), Catherine 

Maigret (°18/121735 Audincourt), Pierre-Henri Maigret (°24/02/1739 Audincourt) et Jean-Gaspard 

Maigret (°26/05/1743 Audincourt). 

Pierre-Henri Maigret était du voyage et peut-être son frère et ses soeurs. 

 

Betty 1752 

JOLIMOIS, Pierre, fermier, 50 ans. 

Pierre-Antoine Jolimois (°10/12/1703 ? à Chenebier ou bien Belverne ?) de Belverne, fils de Jean 

Jolimois et de Catherine Hérité, s’est marié à Elisabeth Mignerey d’Etobon (°16/04/1709 Etobon 

+12/04/1745 Etobon), fille de Jean Mignerey, le 05/03/1737 à Etobon. Remarié à Elisabeth Perrenon 

le 14/09/1745 à Etobon (+20/10/1762 Belverne) mais qu’il délaisse. 

JOLIMOIS, Pierre, son fils. 

Pierre Jolimois (°02/04/1742 Etobon + 10/03/1753 Halifax). 

JOLIMOIS, Nicolas, son fils. 

Jean-Nicolas Jolimois (°17/12/1743 Etobon + /05/1753 Halifax). 

Autres enfants : Marie-Elisabeth Jolimois (°17/02/1741 Belverne +03/04/1741 Belverne), Elisabeth 

Jolimois (°18/04/1745 Belverne +30/04/1745 Belverne). 

 

Ann 1750 

MAILLARD, Jean-Frédéric. 

MAILLARD, Elisabeth, sa femme. 

3 autres aux noms inconnus. 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 

 

Betty 1752 

MAILLARD, Frédéric, fermier, 45 ans. 

Jean-Frédéric Maillard (+15/12/1771 Lunenburg) de Chenebier, fils de Pierre Maillard et de Judith 

Bouteiller, cabaretière, s’est marié à Judith Suguey d’Echavanne, fille de Pierre Suguey (x 

11/11/1728 à Etobon). 

MAILLARD, Judith, sa femme. 

Judith Suguey. 

MAILLARD, Judith, sa mère. 

Judith Bouteiller (°27/03/1683 Chagey) s’est marié à Pierre Maillard, maître d’école à Chagey (x 

19/11/1706 Chagey). 

MAILLARD, Catherine, leur fille. 

Anne-Catherine Maillard (°06/12/1733 Chenebier +1775 Lunenburg) s’est mariée à Jean-Georges 

Bouteiller (x 31/08/1752). 

MAILLARD, Elisabeth, leur fille. 

Elisabeth Maillard (°12/01/1736 Chenebier +30/01/1785 Lunenburg) s’est mariée à Jacques-Urbain 

Jodry (x 20/06/1754 Lunenburg). 

MAILLARD, Pierre, fermier, 15 ans.  

Pierre-Christophe Maillard (°17/08/1738 Chenebier). Marié à Elisabeth Gretteau (x 02/05/1769 

Lunenburg). 

MAILLARD, Jean, leur fils. 

Jean Maillard (°08/10/1741 Chenebier). Marié à Marie Ménégaux (x 09/09/1766 Lunenburg). 

MAILLARD, Jeanne, leur fille. 

Jeanne Maillard (°25/08/1743 Chenebier) ou bien sa sœur Jeanne Maillard (°23/10/1745 Chenebier) 

s’est marié à Jacques Biguenet (x 18/12/1766 à Lunenburg). 

MAILLARD, Suzanne, leur fille. 

Suzanne Maillard (°23/10/1745 Chenebier) s’est mariée à Pierre Iselin (x 08/03/1768 Lunenburg). 

Autres enfants : Jean-Christophe Maillard (°30/11/1729 Chenebier + ???), un site le donne comme 

émigrant et marié à Catherine Du Pavette le 27/02/1753 Lunenburg !, Anne-Françoise Maillard 

(°10/02/1732 Chenebier + ???), Georges-Frédéric Maillard (°03/06/1740 Chenebier +26/06/740 

Chenebier). 
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Betty 1752 

MALBON, Daniel, fermier, 40 ans. 

Daniel Malbon (°12/03/1707 à Frédéric-Fontaine), fils d’Abraham Malbon, ce qui lui ferait 45 ans et 

non 40. Il s’est marié à Jeanne-Marguerite Humbert (x 19/04/1729 Clairegoutte).. 

MALBON, Jeanne-Marguerite, sa femme. 

Jeanne-Marguerite Humbert.  

MALBON, Anne-Marie, leur fille. 

Pas d’enfants correspondant dans les registres paroissiaux. On note une Anne-Marie Malbon, 48 ans, 

qui est décédée en avril 1753 à Halifax. 

MALBON, Suzanne-Elisabeth, leur fille. 

Elisabeth Malbon (°30/03/1741 Frédéric-Fontaine). Suzanne-Elisabeth Malbon, 13 ans, est décédée 

le 17/03/1753 à Halifax. 

MALBON, Jacques, leur fils. 

Jacques Malbon (°28/08/1743 Frédéric-Fontaine). 

MALBON, Catherine, leur fille. 

Marie-Catherine Malbon (°15/06/1745 Frédéric-Fontaine). 

 

(Les Malbon partent rapidement de Nouvelle-Ecosse pour le Maine) 

Autres enfants : Suzanne Malbon (°18/06/1730 Frédéric-Fontaine +08/12/1731 Frédéric-Fontaine), 

Daniel Malbon (°12/02/1732 Frédéric-Fontaine), Anne Malbon (°1734 +14/06/1736 Frédéric-

Fontaine à 2 ans), Suzanne Malbon (°19/04/1737 Frédéric-Fontaine), Elisabeth Marguerite Malbon 

(°04/08/1739 Frédéric-Fontaine +26/08/1739 Frédéric-Fontaine), Jean (°30/07/1749 Frédéric-

Fontaine). 

 

Betty 1752 

MATTHIEU dit Prévost, Jérémie, fermier, 21 ans. 

Jérémie Matthieu dit Prévost (°07/12/1731 Echavanne), fils de Jean Matthieu dit Prévost (+1737) et 

d’Anne-Marie Germain, est décédé à 22 ans entre janvier et mai 1753 à Halifax. Les parents de 

l’émigrant s’étaient mariés le 30/01/1731 à Magny-Danigon.  

MATTHIEU dit Prévost, Jeanne, sa femme. 

MATTHIEU dit Prévost, Marguerite, sa sœur. 

Marguerite Matthieu (°06/10/1737 Echavanne), fille de Jean Matthieu dit Prévost et d’Anne-Marie 

Germain.  

MATTHIEU dit Prévost, Françoise, sa sœur. 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 

Autres frères et sœurs : Jean-Georges Matthieu dit Prévost (°08/07/1734 Echavanne +11/08/1734 

Echavanne), Jean Matthieu dit Prévost (°08/07/1735 Echavanne +22/12/1736 Echavanne). 

Anne-Marie Germain pourrait aussi être une émigrante. 

 

Sally 1752  

MONNIER, Abraham, fermier, 38 ans. 

Abraham Monnier (°15/12/1714 Chenebier), fils de Charles Monnier et Jacqueline Pochard, s’est 

marié à Marie-Madeleine Mermet (°1713), fille de Daniel Mermet et de Judith Regeot (x 29/11/1735 

Etobon). D’après les dépouillements Marie-Madeleine Mermet serait décédée le 18/02/1745 à 

Chenebier à 32 ans 11 mois. Il est dit qu’elle laisse un garçon et une fille !? Suzanne Monnier 

(°03/06/1746 Chenebier) qui est indiquée comme sa fille dans l’acte de naissance serait donc en 

réalité fille de la femme suivante. Abraham Monnier semble remariée le 06/07/1745 à Etobon à 

Susanne Jeanmaire, fille de Jean-Pierre Jeanmaire. Abraham Monnier, 37 ans et demi, est décédé en 

1752 durant la traversée. 

MONNIER sa femme. 

Probablement Susanne Jeanmaire. 

MONNIER, Isaac, leur fils. 

Isaac Monnier (°24/11/1737 Chenebier). 

MONNIER, Jacques, leur fils. 

Jean-Jacques Monnier (°08/12/1743 Chenebier). 
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MONNIER, Suzanne, leur fille. 

Susanne Monnier (°03/06/1746 Chenebier). 

MONNIER fille au prénom inconnu  

Probablement sa fille, Jeanne Monnier, 4 ans et demi, décédée durant la traversée. Il pourrait s’agir 

de Jeanne Monnier (°19/12/1747), fille du second mariage d’Abraham avec Suzanne Jeanmaire.  

Autres enfants : Elisabeth Monnier (°06/04/1736 Chenebier +11/02/1737 Chenebier), Jacques-

Christophe Monnier (°15/11/1739 Chenebier + ???), Elizabeth Monnier (°19/02/1741 Chenebier 

+18/10/1741 Chenebier), Jacques Monnier (°10/10/1742 Chenebier +17/01/1743 Chenebier). 

Et du second mariage : Anne-Catherine Monnier (°29/09/1751 Chenebier + ???). 

 

Speedwell 1752 

ROBERT, Abraham, maçon, 30 ans. 

Abraham Robert (°07/12/1723 Brevilliers +02/10/1799 Lunenburg), fils d’Isaac Robert (°1688 

+02/12/1748 Brevilliers), maçon, et de Julienne Devin (°1688 +23/11/1748 Brevilliers), s’est marié à 

Elizabeth-Catherine Lods, fille de Jean Lods d’Héricourt, manouvrier, et de Marguerite Dormoy (x 

31/03/1750 Brevilliers). 

ROBERT, Elisabeth-Catherine, sa femme. 

Elisabeth-Catherine Lods (°24/05/1720 Héricourt +/01/1793). 

ROBERT, Elisabeth, leur fille. 

Catherine-Elizabeth Robert (°01/04/1751 Brevilliers). 

 

Betty 1752 

ROBERT, David-Josué, fermier, 18 ans. 

David-Josué Robert (°21/09/1733 Etobon), fils de Josué Robert, régent d’école, originaire de 

Valangin (Suisse), et de Jeanne Racine d’Echavanne, ses parents qui s’étaient mariés le 28/08/1731 

Etobon. 

ROBERT, Jeanne, sa sœur. 

Pas de trace… 

ROBERT, Catherine, sa sœur. 

Anne-Catherine Robert (°11/09/1741 Chenebier +28/12/1812 Lunenburg) s’est mariée à Christophe-

Jacques Viénot (x 13/04/ 1761 Lunenburg). 

ROBERT, Elisabeth, sa sœur. 

Elisabeth Robert (°06/05/1744 Chenebier). 

Autres frères et soeurs : Pierre-Frédéric Robert (°19/05/1732 Etobon +02/03/1737 Etobon), Catherine-

Elisabeth Robert (°22/01/1736 Etobon +26/10/1736 Etobon), Jonas-Frédéric Robert (°11/08/1737 

Etobon +25/02/1738 Etobon), Gabriel Robert (°17/01/1739 Etobon +22/03/1743 Chenebier), Pierre-

Frédéric Robert (°07/04/1746 Chenebier +18/12/1746 Chenebier). 

 

Sally 1752 

TATTEREI, Jean-Georges, fermier, 30 ans. 

Georges Tatterei (°31/10/1721 Chagey), fils d’Abraham Tatterei et de Catherine Salot, s’est remarié 

à Marie-Catherine, veuve Ménégaux puis, longtemps après, à Marie-Elizabeth Langille. 

TATTEREI sa femme. 

Aurait Jeanne pour prénom et serait décédé vers mai 1753. 

TATTEREI, Jeanne, sœur de Jean-Georges. 

Jeanne Tatterei (°18/06/1724 Chagey), fille d’Abraham Tatterei et de Catherine Salot. 

 

Betty 1752 

TISSERAND, Jacques, fermier, 29 ans. 

Jacques Tisserand (+/05/1753 Halifax) de Coisevaux, fils de Jacques Tisserand, Maire de Coisevaux, 

s’est marié à Anne-Catherine Bouteillier de Chagey, fille de Pierre Bouteiller, laboureur (x 

18/05/1745 Couthenans). 

TISSERAND, Catherine, sa femme. 

Anne-Catherine Bouteiller. 

TISSERAND, Pierre, leur fils. 
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Pierre Tisserand (°1746 +/05/1753 Halifax). 

TISSERAND, Georges, leur fils. 

Georges Tisserand (°1748 +/12/1752 Halifax). 

TISSERAND, Jacques, leur fils. 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 

 
Betty 1752 

VUILLAMIER, Isaac, fermier, 36 ans. 

Isaac Vuillamier (+ août/septembre 1752 Halifax), tisserand, fils de Charles Vuillamier s’est marié à 

Anne-Catherine Pochard d’Echavannes, fille de Jean Pochard (x 08/02/1746 Etobon). 

VUILLAMIER, Catherine, sa femme. 

Anne-Catherine Pochard. 

VUILLAMIER, Marguerite, leur fille. 

Judith-Marguerite Vuillamier (°28/09/1749 Echavanne). 

VUILLAMIER, Catherine, probablement sa sœur. 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 

Autres enfants : Anne-Catherine Vuillamier (°11/12/1746 Echavannes +23/12/1746 Echavannes), 

Anne-Catherine Vuillamier (°16/06/1748 Echavannes + ???). 

 

Betty 1752 

VUILLAMIER, Léonard, fermier, 17 ans. 

(Serait parti de la Nouvelle-Ecosse) 
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DOUBS :  
 

Speedwell 1752 

ALIZON, Georges-Frédéric, charretier, 40 ans. 

Georges-Frédéric Alizon d’Allenjoie, fils de Jean Alizon d’Allenjoie et de Françoise Prost de Bart, 

s’est marié à Catherine-Elisabeth Goll, fille de Jean-Georges Goll de Brognard et d’Elisabeth 

Depoutot,  veuve de Gaspard Perrenot (x 23/05/1734 Allenjoie). Georges-Frédéric Alison est décédé 

en mai 1753 à Halifax, il est alors dit âgé de 47 ans. 

ALIZON, Catherine-Elisabeth, sa femme. 

Catherine-Elisabeth Goll. 

ALIZON, Gabriel, leur fils. 

Michel-Gabriel Alizon (°14/03/1738 Allenjoie). 

ALIZON, Marie-Elisabeth, leur fille. 

Marie-Elisabeth Alizon (°11/01/1741 Allenjoie). 

ALIZON, Anne-Charlotte, leur fille. 

Anne-Charlotte Alizon (°17/12/1744 Allenjoie). 

Autres enfants : Charles-Christophe Alizon (°26/07/1735 Alizon +21/12/1738 Allenjoie). 

 

Speedwell 1752 

BANVARD, Pierre, tisserand, 50 ans. 

Pierre Banvard serait né à Brognard et fils de Jean Banvard de Brognard (+avant 1718) et 

Marguerite Bran. Il se serait marié le 03/09/1726 Dambenois à Françoise Jeanperrin, fille de Daniel 

Jeanperrin. Il est décédé le 19/08/1754 Lunenburg. 

BANVARD, Françoise, 48 ans, sa femme.  

Françoise Jeanperrin. Françoise Banvard (+1752 durant la traversée). 

BANVARD, Marie-Elisabeth, leur fille. 

Marie-Elisabeth Banvard (°11/04/1732 ??? +19/01/1799 Lunenburg). S’est mariée à Jean Dauphiné 

(x 20/05/1753 Lunenburg). Tous les enfants de 1754 à 1773 naissent à Lunenburg. 

 

Speedwell 1752 

BANVARD, David, tisserand, 23 ans. David est le fils du précédent. 

David Banvard serait né le 02/05/1729. 

BANVARD, Eve, sa femme. 

Eve Banvard, 25 ans, est décédée à Halifax le 13/03/1753. 

(David Banvard partit pour New-York vers 1762-1764) 

 

Speedwell 1752 

BOUILLON, Adam, menuisier, 31 ans. 

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

Adam Bouillon (°04/02/1721 Fesches-le-Châtel), fils de Jean-Nicolas Bouillon (°vers 1683, en vie en 

1747), laboureur, et de Marguerite Brand (°vers 1678, en vie en 1747).  

Traces de la famille dans les notaires : 3
E
/1434 le 19/05/1745. 

 

Speedwell 1752 

BOURGEOIS, Jacques, meunier, 40 ans. 

Jacques Bourgeois (°02/07/1711 Valentigney), fils de Jacques Bourgeois et d’Elisabeth Kriolet.  

meunier, s’est marié à Anne-Catherine Charton, fille de Jean-Jacques Charton, coutelier de 

Montéchéroux et d’Anne Abraham (x 26/05/1739 Montbéliard). Le couple est résidant d’Allenjoie en 

1743 et Jacques Bourgeois y est meunier. 

BOURGEOIS, Catherine, sa femme. 

Anne-Catherine Charton (°23/05/1720 Montéchéroux). 

BOURGEOIS, Suzanne-Thérèse, leur fille. 

BOURGEOIS, David, leur fils. 

BOURGEOIS, Marguerite, leur fille. 

Marie-Marguerite Bourgeois (°03/02/1747 Allenjoie). 



 19 

Autres enfants : Jean-Georges Bourgeois (°/06/1741 lieu inconnu +01/07/1745 Allenjoie), Marie-

Catherine Bourgeois (°15/12/1743 Allenjoie + ???), Jean-Georges Bourgeois (°16/12/1749 Allenjoie 

+20/12/1749 Allenjoie), Georges-Frédéric Bourgeois (°20/03/1752 Allenjoie + ???).  

 

Betty 1752 

BOURGOGNE, Marc, fermier, 33 ans. 

Marc Bourgogne (°fin 1718), laboureur, fils de Jean-Georges Bourgogne d’Etupes (°1690 +avant 

1723) et de Jeanne Viénot (°1692), s’est marié à Elisabeth Fritsch, fille de Jean-Henri Fritsch de 

Lorenthal, canton de Berne en Suisse (x 31/10/1741 Etupes). 

BOURGOGNE, Anne-Elisabeth, sa femme. 

Elisabeth Fritsch. 

BOURGOGNE, Jean-Georges leur fils 

Jean-Georges Bourgogne (°07/01/1742 Etupes). 

BOURGOGNE, Catherine-Elisabeth, leur fille. 

Catherine-Elisabeth Bourgogne (°01/05/1745 Etupes). 

BOURGOGNE, Jacques, leur fils 

Jacques Bourgogne (°13/03/1748 Etupes). 

BOURGOGNE, Jean-David, leur fils. 

Jean-David Bourgogne (°03/10/1750 Etupes). 

Marc Bourgogne passe son enfance avec sa mère, Jeanne Viénot, et sa grand-mère parternelle, Jeanne 

Joly. 

 

Speedwell 1752 

CALAME, Abraham, maçon, 52 ans. 

Abraham Calame (°16/01/1695 Beutal +21/03/1758 Lunenburg), maçon, fils de David Calame et de 

Françoise Mouhot, fait trois mariages en France. D’abord avec Elisabeth Bourquin, puis le 

15/09/1744 à Beutal avec Jeanne-Marie Besignan (+26/04/1748 Beutal), veuve d’Abraham Certier, 

puis le 29/10/1748 à Beutal avec Suzanne Fromont, veuve de P. Bouvier et fille d’Henri Fromont 

(°1649) et de Claudine Bruot (°1678).  

CALAME, Suzanne, sa femme. 

Suzanne-Catherine Fromond (°18/04/1704 Courcelles-lès-Montbéliard +01/10/1752 Halifax) dite 

décédée à 48 ans. Dans l’acte de naissance le père porte le prénom erroné de Jacques mais c’est bien 

lui.  

CALAME, Marie, leur fille. 

Mariée en 1754. 

CALAME, Jeannette, leur fille. 

Enfant du premier mariage, le prénom à la naissance (°29/04/1733 Beutal) est Tiennette. « Jeannette 

Calame », dite alors âgée de 15 ans, est décédée le 17/11/1752 à Halifax. 

CALAME, Jacques, leur fils. 

Enfant du premier mariage, Jacques Calame (°02/09/1736 Beutal). 

CALAME, Madeleine, leur fille. 

Enfant du premier mariage, Madeleine Calame (°19/11/1739 Beutal). 

CALAME, Catherine, leur fille. 

Enfant du premier mariage, Catherine Calame (°08/05/1742 Beutal). 

Autres enfants : 1
er

 mariage : Abraham Calame (°09/10/1738 Beutal +25/10/1738 Beutal). 

 

Speedwell 1752 

CARLIN, Jean, menuisier, 38 ans. 

Jean Carlin, fils de Pierre Carlin de Dung, s’est marié à Catherine-Elisabeth Lovy, fille de Simon 

Lovy d’Allondans (x 15/09/1744 Sainte-Suzanne). Un Jean Carlin, 27 ans, est décédé en janvier 1753 

à Halifax (est-ce celui là ?). 

CARLIN, Elisabeth, sa femme. 

Catherine-Elisabeth Lovy (°05/05/1722 Allondans +12/12/1791 New-York), veuve de David Banvard 

et fille de Simon Lovy et d’Henriette Marconnet. 

CARLIN, Judith, leur fille. 
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Judith-Marguerite Carlin (°17/08/1745 Dung). Judith Carlin décédée en 1753.  

CARLIN, Jeanne, leur fille. 

Jeanne Carlin (°06/10/1747 Dung). 

Autres enfants : Pierre-Joseph Carlin (°05/03/1751 Dung). 

Traces de la famille dans les notaires : 3
E
1434 le 20/11/1744. 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 

 

Speedwell 1752 

CARLIN, Jean, menuisier, 38 ans. 

Semble être le Jean Carlin de Blussans, fils de Joseph Carlin, qui s’est marié à Catherine Dormoi, 

fille de Christophe Dormoi (x 23/07/1748 Beutal). Un Jean Carlin, 27 ans, est décédé en janvier 1753 

à Halifax (est-ce celui là ?). 

CARLIN, Catherine, sa femme. 

Catherine Carlin, 15 ans ???, est décédée en avril 1753 à Halifax. 

2 enfants aux noms inconnus. 

Les enfants seraient donc : Marguerite Carlin (°15/10/1748 Beutal) et Pierre Carlin (°20/02/1751 

Beutal). 

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse) 

 

Speedwell 1752 

CERTIER, Etienne, tisserand, 18 ans.  

Pourrait être Etienne Certier (°29/04/1734 Longevelle-sur-le-Doubs), fils de Jean Certier de 

Longevelle et d’Anne-Marie Dufort. Il s’est marié à Marie-Catherine Jodry (x 26/03/1769 

Lunenburg). 

 

Betty 1752 

CERTIER, Jean-Urbain, fermier, 34 ans. 

Jean-Urbain Certier (°11/01/1718 Montbéliard +1761 Lunenburg), fils de Pierre Certier et de 

Catherine Cordier. 

CERTIER, Marie-Christine, sa femme. 

CERTIER, Pierre, leur fils. Entre 4 et 14 ans. 

CERTIER, Jacques, leur fils. Entre 4 et 14 ans. 

Pas trace de mariage ni de naissances des enfants sur Montbéliard. Voir La Longevelle-sur-le-Doubs ? 

 

Speedwell 1752 

CUNIER, Guillaume, maçon, 48 ans, avec 6 autres personnes.  

Ont été oubliés dans la liste récapitulative publiée en 1986. 

Il s’agirait de Guillaume Cugnei (°25/10/1703 Longevelle-sur-Doubs), fils de Jean Cugnei de 

Colombier-Châtelot et de Simone Guillot, et de Madeleine Queslet de Vandoncourt (x 28/08/1725 

Longevelle-sur-Doubs). 

Les enfants sont : Marguerite Cugnei (°28/06/1726 Colombier-Châtelot), Jean-Christophe Cugnei 

(°06/10/1728 Colombier-Châtelot), David Cugnei (°19/02/1730 Colombier-Châtelot), Pierre Cugnei 

(°19/02/1730 Colombier-Châtelot), Suzanne Cugnei (°02/06/1732 Colombier-Châtelot), Anne Cugnei 

(°07/11/1735 Colombier-Châtelot), Pierre Cugnei (°31/08/1738 Colombier-Châtelot), Suzanne Cugnei 

(°12/06/1741 Colombier-Châtelot), Suzanne-Catherine Cugnei (°15/05/1744 Colombier-Châtelot).  

 

Speedwell 1752 

DAUPHINÉ, Jean, cordonnier, 26 ans. 

Jean Dauphiné (°04/02/1724 Longevelle-sur-le-Doubs +30/12/1798 Lunenburg), fils de Joseph 

Dauphiné (+09/05/1767) de Longevelle, tailleur d’habits, et de Marguerite Certier. S’est marié à 

Marie-Elisabeth Banvard (x 20/05/1753 Halifax). 

 

Speedwell 1752 

DAUPHINÉ, David, tailleur, 25 ans. 
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David Dauphiné (°07/10/1726 Longevelle-sur-le-Doubs), fils de Joseph Dauphiné de Longevelle, 

tailleur d’habits, et de Marguerite Certier, qui s’est marié à Marguerite Charles, fille de Georges 

Charles et de Marguerite Parrot (x 19/09/1747 Beutal). 

2 femmes aux noms inconnus. 

1 enfant au nom inconnu. 

Aurait pour enfant Catherine Dauphiné (°21/03/1752 Longevelle-sur-Doubs).  

(Seraient partis de Nouvelle-Ecosse mais encore présents en 1757) 

 

Speedwell 1752 

DUPERRET, Pierre, tailleur, 46 ans. 

Pierre-Isaac Duperret (+/01/1753 Halifax), tailleur d’habits, s’est marié à Marguerite Fromond vers 

1731.  

DUPERRET, Catherine, sa femme. 

Marguerite-Catherine Fromond (°1711 +/01/1753 Halifax). Probablement °12/06/1709 Courcelles-

lès-Montbéliard, fille de Jacques Fromond et d’Anne-Catherine Flenet. 

DUPERRET, Anne-Marie, leur fille. 

Anne-Marie Duperret (°05/07/1737 Courcelles-lès-Montbéliard +/12/1752 Halifax). 

DUPERRET, Marguerite, leur fille 

Marguerite Duperret (°19/01/1744 Courcelles-lès-Montbéliard). 

DUPERRET, Pierre-Nicolas, leur fils. 

Pierre-Nicolas Duperret (°25/03/1746 Courcelles-lès-Montbéliard). 

DUPERRET, Catherine, leur fille. 

Catherine Duperret (°22/08/1749 Courcelles-lès-Montbéliard). 

Autres enfants : Pierre Duperret (°03/02/1732 Courcelles-lès-Montbéliard + ???), Suzanne-Catherine 

Duperret (°05/07/1737 Courcelles-lès-Montbéliard +16/04/1738 Courcelles-lès-Montbéliard), Jacques 

Duperret (°18/05/1741 Courcelles-lès-Montbéliard +27/03/1743 Courcelles-lès-Montbéliard). 

La famille est enregistrée sur le bateau sous le nom de Duperrin. 

 

Speedwell 1752 

DUPUIS, Jean-Nicolas, maçon, 27 ans. 

Jean-Nicolas Dupuis (°25/05/1721 Dampierre-les-Bois), maçon, fils de Jean Dupuis de Dampierre-

les-Bois et de Marie Boutenot, s’est marié à Anne-Catherine Richard, fille de Jean-Georges Richard 

de Sainte-Suzanne (x 12/10/1745 Sainte-Suzanne). Jean-Nicolas Dupuis (+/11/1752 Halifax). 

DUPUIS, Catherine, sa femme. 

Anne-Catherine Richard. 

DUPUIS, Pierre, leur fils. 

Autres enfants : Jean-Georges Dupuis (°15/06/1746 Dampierre-les-Bois +20/07/1746 Dampierre-les-

Bois). 

 

Sally 1752 

FAINOT, Georges-Frédéric, armurier, 24 ans. 

Georges-Frédéric (°21/08/1728 Seloncourt), fils de Pierre Fainot de Seloncourt, armurier et meunier, 

et de Catherine Belené de Dannemarie-les-Glay (°1685 +08/05/1757 Seloncourt). Ces parents 

s’étaient mariés le 26/11/1709 à Seloncourt. 

 

Betty 1752 

FAIVRE, Pierre, maçon, 26 ans. 

Pierre Faivre (°1727 +14/03/1753 Halifax), maçon, fils de Jean Faivre, maçon, et de Catherine 

Beljean, ses père et mère bourgeois de Villars-les-Blamont mais résidant à Dampierre-les-Bois, s’est 

marié à Catherine Langille, fille de Daniel Langille et d’Anne Brand, ses père et mère bourgeois de 

Dampierre-les-Bois (x 06/02/1748 Dampierre-les-Bois). 

FAIVRE, Catherine, sa femme. 

Catherine Langille (°1728 +02/01/1753 Halifax). 

FAIVRE, Jacques, leur fils, 12 ans. 

FAIVRE, Jacques, 2 ans. 
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Jacques Faivre (°1750 +/04/1753 Halifax). 

Les deux enfants sont peut-être les orphelins Maillard. 

 

Betty 1752 

FAIVRE, Jean-Pierre, maçon, 17 ans. 

(Serait parti de Nouvelle-Ecosse) 

 

Speedwell 1752 

JEANPERRIN, Jean-Urbain, carrier, 32 ans. 

Pourrait-être Jean-Urbain Jeanperrin (°03/03/1717 Longevelle-sur-le-Doubs), fils d’Antoine 

Jeanperrin de Longevelle, et de Claudine Jeanperrin. Marié peu après son arrivée en Nouvelle-

Ecosse. 

 

Speedwell 1752 

JODRY, Jean-Christophe, fermier, 44 ans. 

Jean-Christophe Jodry (+23/07/1777 Lunenburg) d’Allondans, laboureur, fils de Jean-Jacques Jodry 

et de Suzanne Maigret, s’est marié à Anne-Catherine Vuillemin, fille de Pierre Vuillemin (+avant mai 

1753) de Grand-Charmont et d’Anne-Rose Charpiot (x 16/02/1734 Montbéliard). L’émigrant s’est 

remarié à Jeanne racine (xx 14/08/1753 Lunenburg). 

JODRY, Anne-Catherine, sa femme.  

Anne-Catherine Vuillemin. Anne-Catherine Jodry, 40 ans, est décédée le 03/03/1753 à Halifax. 

JODRY, Jean-Georges, leur fils. 

Jean-Georges Jodry (°20/02/1735 Allondans), 18 ans, est décédé le 22/02/1753 à Halifax. 

JODRY, Catherine, leur fille. 

Anne-Catherine Jodry (°19/04/1737 Allondans). 

JODRY, Pierre, leur fils.  

Pierre Jodry (°23/12/1739 Allondans), 13 ans, est décédé le 24/02/1753 à Halifax. 

JODRY, Jeanne, leur fille. 

JODRY, Frédéric, leur fils. 

Jules-Frédéric Jodry (°20/10/1743 Allondans +30/12/1812 Lunenburg) s’est marié à Catherine-

Marguerite Darel (x 15/03/1768 Lunenburg). 

JODRY, Jean-Urbain, leur fils. 

Jean-Urbain Jodry (°05/01/1748 Allondans). 

Autres enfants : Jean-Jacques Jodry (°21/01/1752 Allondans). 

Traces de la famille dans notaires : 3
E
1320 le 20/02/1749, le 02/01/1751 et 12/04/1752. 

 

Betty 1752 

JODRY, Jean, fermier, 54 ans.  

Jean-Jacques Jodry (°1698 +1752 durant la traversée). 

JODRY, Jacques, fermier, 27 ans. 

JODRY, Jean-Georges, fermier, 24 ans.  

JODRY, Joseph, son fils.  

Joseph Jodry, 15 ans, est décédé en octobre 1752 à Halifax. 

JODRY, Catherine, sa fille. 

Anne-Catherine, 31 ans, est décédée en décembre 1752 à Halifax. 

JODRY, Judith, sa fille. 

JODRY, Anne-Marie, sa fille. 

Anne-Marie Jodry est décédée en 1752. 

Une Catherine-Marguerite Jodry, 54 ans, femme d’un Jean-Jacques Jodry, 54 ans, serait décédée en 

1752 durant la traversée. 

 

Betty 1752 

JODRY, Marc-Elie, cordonnier, 26 ans.  

(Serait parti de la Nouvelle-Ecosse)  
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Speedwell 1752 

JONEY, Pierre, fermier, 32 ans. 

 Jean-Pierre Joney, laboureur, fils de Jacob Joney, s’est marié à Charlotte Lovy, veuve de Jean-

Urbain Rigoulot (+13/01/1746 Raynans) de Raynans et fille de Simon Lovy d’Allondans (x 

01/10/1748 Saint-Julien-lès-Montbéliard). Le premier mariage de Charlotte Lovy a lieu le 25/08/1739 

Saint-Julien-lès-Montbéliard. Jean-Pierre Joney se remarie à Alexandrine Iselin. Un  Pierre Jeaunné 

( ?) serait décédé à Halifax au printemps 1753. 

JONEY, Charlotte, sa femme. 

 Elizabeth-Charlotte Lovy. Charlotte Jeaunné (+1756). 

JONEY, Frédéric, leur fils. 

Fils d’un premier mariage de l’un ou de l’autre ? 

RIGOULOT, Pierre, leur fils, 13 ans. 

Pierre Rigoulot (°11/03/1740 Raynans +/04/1753 Halifax), fils du premier mariage de la mère. Pierre 

Jeaunné (+1753). 

RIGOULOT, Jacques, leur fils, 10 ans. 

Jacques Rigoulot (°09/02/1744 Raynans +10/03/1753 Halifax), fils du premier mariage de la mère. 

Jacques Jeaunné (+1753). 

JONEY, Jean-Georges, leur fils. 

Jean-Georges Joney (°05/08/1749 Issans). 

JONEY, Samuel, leur fils. 

Samuel Joney (°25/03/1752 Issans). Samuel Jeaunné (°1751 + août/septembre 1752 Halifax). 

 

Betty 1752 

LANGILLE, David, menuisier, 31 ans. David Langille est le frère du suivant. 

David Langille, charpentier, fils de David Langille et de Catherine-Marguerite Bouthenot. Il épouse 

Marie-Catherine Amet le 31/08/1752 et est décédé le 29/03/1753 à Halifax. 
Voir Dampierre-les-Bois. 

(Sans postérité) 

 

Betty 1752 

LANGILLE, Léopold, menuisier, 24 ans. 

Léopold(-Frédéric) Langille (supposé °26/06/1728 Dampierre-les-Bois +27/09/1817 Lunenburg), 

charpentier, fils de David Langille de Dampierre-les-Bois et de Catherine Bouthenot s’est marié à 

Marguerite Sandoz, fille de Jacques Sandoz et de Marie-Madeleine Amez (supposé x 11/05/1751). 

Léopold s’est remarié à Suzanne Ménégaux (xx 27/08/1775 Lunenburg) puis à Catherine Bouteiller 

(xxx 30/05/1786 Lunenburg). 

LANGILLE, Marguerite, sa femme. 

Marguerite Sandoz (supposé °29/12/1730 Dampierre-les-Bois +25/05/1775 Lunenburg). 

LANGILLE, Catherine, sa fille. Moins de 4 ans. 

Elisabeth-Catherine Langille est supposée née en 1752. Elle se marie à Jacques Darel (x 20/10/1772 

Lunenburg).  

Une Catherine Langille est décédée le 21/03/1753 à Halifax mais elle est dite âgée de 23 ans ! 
Voir Dampierre-les-Bois. 

 

Betty 1752 

LANGILLE, Matthieu, fermier, 26 ans. 

Matthieu Langille (°04/07/1724 ??? Dampierre-les-Bois +20/02/1800 River John, Nouvelle-Ecosse), 

fils de ???, s’est marié à Suzanne-Catherine Mingot (x 14/03/1758 Lunenburg. 

 

Sally 1752 

LANGILLE, David, fermier, 34 ans. 

David Langille (°29/06/1721 +29/03/1753 Halifax), fils de David Langille de Dampierre-les-Bois et 

de Catherine Bouthenot (°1700 +12/01/1750 Dampierre-les-Bois), s’est marié à Marie-Catherine 

Quaislet, fille de Jean-Jacques Quaislet de Seloncourt (x 12/04/1746 Dampierre-les-Bois).  

LANGILLE, Marie-Christine, sa femme. 
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Semblerait être en réalité Marie-Catherine David (°1724 +12/09/1752 Halifax) que David Langille 

aurait épousé en juin 1752 à Rotterdam avant de se remarié encore à Marie-Catherine Besançon le 

24/12/1753 à Lunenburg. 

LANGILLE, Jean-Jacques, leur fils. 

Jean-Jacques Langille (°12/02/1747 Dampierre-les-Bois +1752 pendant la traversée).  

LANGILLE, Marguerite, leur fille. 

Marguerite Langille (°07/04/1749 Dampierre-les-Bois +1752 pendant la traversée). 

LANGILLE, Jacques, leur fils. 

Jacques Langille. Peut-être Jean-Jacques Amet, enfant adopté par David Langille. 

 

Sally 1752 

LANGILLE, Jean-Jacques, fermier, 16 ans.  

Jean-Jacques Langille (°1736 +1794 Tatamagouche, Nouvelle-Ecosse).  

Serait un fils du précédent. 

 

Pearl 1753  
LAURILLARD, Jean 

Jean-Georges Laurillard, bonnetier, s’est marié à Anne-Catherine Rossel (x 20/11/1731 

Montbéliard). 

LAURILLARD, Anne-Catherine 

Anne-Catherine Rossel. 

LAURILLARD, Pierre-Abraham (°17/07/1742 +1776) 

La famille arrive bien en Nouvelle-Ecosse mais Pierre-Abraham Lorillard s’installera dans le New-

Jersey.   

Autres enfants : Jean-Georges Laurillard (°07/09/1732 Montbéliard + ???), Anne-Marguerite 

Laurillard (°12/10/1734 Montbéliard +10/05/1740 Montbéliard), Georges-David Laurillard 

(°05/11/1736 Montbéliard +05/10/1737 Montbéliard), Charles-Christophe Laurillard (°24/10/1739 

Montbéliard +15/07/1742 Montbéliard), Léopold-Frédéric Laurillard (°24/10/1747 Montbéliard 

+20/11/1747 Montbéliard), Marie-Marguerite Laurillard (°15/04/1750 Montbéliard + ???).  

Traces de la famille dans les notaires : 3
E
1281 le 11/04/1743. 

 

Speedwell 1752 

LODS, Georges, menuisier, 30 ans. 

Georges-David Lods, fils de David Lods de Montbéliard, s’est marié à Marie-Madeleine Maigret (ou 

Megret), fille de Jean Maigret de Dasle (x 16/02/1745 Montbéliard). Un Georges Lods est décédé le 

29/03/1753 à Halifax (est-ce celui là ?). Ou bien un enfant né sur place (A REVOIR) 

LODS, Marie-Madeleine, sa femme. 

Marie-Madeleine Maigret (°1713 +08/02/1753 Halifax). 

LODS, Eve, leur fille. 

Eve Lods (°07/07/1748 Montbéliard). 

LODS, Frédéric, leur fils.  

Frédéric Lods, 3 ans, serait mort durant la traversée.  

Autres enfants : Suzanne-Catherine (°08/02/1751 Montbéliard). 

 

Speedwell 1752 

MÉNÉGAUX, Jean-Georges, tisserand, 44 ans. 

Jean-Georges Ménégaux (°vers 1708 +19/10/1752 Halifax) s’est marié à Marie-Catherine Geney (x 

22/04/1732 Dambenois). Semble être fils de Jacques Ménégaux (°1680), tisserand, de Dambenois, et 

de Marguerite Fournier (°1680).  

MÉNÉGAUX, Marie-Catherine, sa fille. 

Marie-Catherine Geney (+1783 Tatamagouche, Nouvelle-Ecosse). Elle était remariée à Jean-

Georges Tatterei. 

MÉNÉGAUX, Françoise, sa fille. 

Françoise Ménégaux (°06/02/1734 Dambenois). 

MÉNÉGAUX, Jean-Jacques, son fils. 
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Jean-Jacques Ménégaux (°30/07/1737 Dambenois +1753). 

MÉNÉGAUX, Suzanne, sa fille. 

Suzanne-Marguerite Ménégaux, 15 ans, est décédée en octobre 1752 à Halifax. Elle pourrait aussi 

être la fille du suivant.  A Trouver 

MÉNÉGAUX, Jean-Nicolas, son fils. 

Jean-Nicolas Ménégaux (°27/11/1744 Dambenois). 

MÉNÉGAUX, Anne-Marie, sa fille. 

Marie Ménégaux (°08/04/1748 Dambenois). 

Autres enfants : Pierre-David Ménégaux (°14/12/1732 Dambenois +24/12/1732 Dambenois), Jean-

Georges Ménégaux (°18/03/1736 Dambenois +12/05/1736 Dambenois), Jean-Georges Ménégaux 

(°17/03/1743 Dambenois +17/03/1743 Dambenois). 

Traces de la famille dans notaires : 3
E
2548 le 06/01/1750, 3

E
1320 le 24/07/1751. 

 

Speedwell 1752 

MÉNÉGAUX, Jean-Frédéric, fermier, 38 ans. 

Jean-Frédéric Ménégaux (°vers 1711 +/10/1752 Halifax) s’est marié à Anne Geney (x  03/05/1735 

Dambenois). Il est très certainement le frère du précédent. Semble être fils de Jacques Ménégaux 

(°1680), tisserand, de Dambenois, et de Marguerite Fournier (°1680).  

MÉNÉGAUX, Anne, sa femme. 

Anne Geney (°1717 +  août/septembre 1752 Halifax). 

MÉNÉGAUX, Anne-Marie, leur fille. 

Anne-Marie Ménégaux s’est mariée le 09/09/1766 Lunenburg à Jean Maillard. 

MÉNÉGAUX, Elisabeth, leur fille. 

MÉNÉGAUX, Jean-Georges, leur fils. 

Jean-Georges Ménégaux (°1737 +/12/1752 Halifax). 

MÉNÉGAUX, Jean-Georges leur fils. 

Jean-Georges Ménégaux (°25/06/1744 Dambenois +1753). 

MÉNÉGAUX, Suzanne, leur fille. 

Suzanne-Catherine Ménégaux (°21/11/1747 Dambenois). 

Et une femme au nom inconnu. 

Autres enfants : Pierre Ménégaux (° ??? + ???), Frédéric Ménégaux (°11/02/1752 Dambenois), 

Catherine-Marguerite Ménégaux (°11/02/1752 Dambenois).   

Traces de la famille dans notaires : 3
E
1288 le 22/04/1750. 

 

Speedwell 1752 

METTETAL, Jacques-Christophe, tanneur, 50 ans. 

Jacques-Christophe Mettetal (°20 ou 30/01/1698 Glay), fils de Jean-Christophe Mettetal (°04 ou 

14/11/1655 Gay +28/09/1727 Glay) et de Sybille Masson (°/02/1657 Glay +02/02/1724 Glay) s’est 

marié à Judith-Marguerite Rénier (x 16 ou 20/04/1722 Glay). 

METTETAL, Judith, sa femme. 

Judith-Marguerite Rénier (°1700 Liebvillers +1752 Lunenburg).  

METTETAL, Suzanne, leur fille. 

Suzanne Mettetal (°21/02/1734 Glay). 

METTETAL, Marguerite, leur fille. 

Marguerite Mettetal (°05/02/1744 Glay). 

Et une femme au nom inconnu. 

Autres enfants : Anne-Catherine Mettetal (°14/01/1726 Glay +17/09/1735 Glay), Suzanne Mettetal 

(°07/02/1729 Glay +21/10/1730 Glay), Jean-Christophe Mettetal (°24/08/1731 Glay +1731 Glay). 

 

Speedwell 1752 

METTETAL, Jean-Nicolas, fermier, 30 ans. 

Jean-Nicolas Mettetal (°24/09/1723 Glay +1756 Lunenburg), fils de Jacques Christophe Mettetal 

(°20 ou 30/01/1698 Glay +1752 Lunenburg), meunier et tanneur, et de Judith-Marguerite Rénier  

s’est marié à Lucie-Judith Monnier, fille d’Abraham Monnier et de Judith Contejean (x 24/09/1743 

Bethoncourt). 
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METTETAL, Judith, sa femme. 

Lucie-Judith Monnier (°01/11/1724 Bethoncourt). 

METTETAL, Catherine, leur fille. 

Catherine Mettétal (°09/06/1745 Bethoncourt). 

METTETAL, Anne-Catherine, leur fille. 

METTETAL (un enfant au prénom inconnu). 
 

Speedwell 1752 

METTETAL, Jean-Georges, maçon, 20 ans. 

Serait Jean-Georges Mettetal (°1732 ? +1790 Nouvelle-Ecosse), fils de Jacques-Christophe Mettetal 

et de Judith-Marguerite Rénier, qui s’est marié à Catherine Iselin (x 26/06/1760 Lunenburg). 

 

Speedwell 1752 

MORLOT, Jean-Pierre, fermier, 48 ans. 

Jean-Pierre Morlot, originaire de Mandrevillars et qui est dit grenadier dans la compagnie du 

château de Montbéliard s’est marié à Edwige Grosrenauld (x 14/01/1727 Montbéliard). Il mourut 

vers 1755 à Halifax. 

MORLOT, Anne-Catherine, sa femme. 

Il s’agirait d’Edwige Grosrenauld. Décédée en 1753. 

MORLOT, Jean-Georges, leur fils. 

Jean-Georges Morlot (°28/09/1737 Montbéliard +28/05/1817 Halifax). 

MORLOT, Daniel, leur fils. 

Jean-Daniel Morlot (°10/04/1739 Montbéliard +23/05/1792). 

MORLOT, Jean-Pierre, leur fils. 

Jean-Pierre Morlot (°27/02/1742 Montbéliard +après 1793).   

Autres enfants : Anne-Suzanne Morlot (°09/10/1727 Montbéliard + ???), Anne-Catherine Morlot 

(°12/12/1728 Montbéliard + ???), Jean-Georges Morlot (°21/11/1730 Montbéliard + ???), Marie-

Catherine Morlot (°18/11/1733 Montbéliard + ???).   

 

Speedwell 1752 

NARDIN, Jacques, fermier, 56 ans. 

Jacques Nardin (+/01/1753 Halifax), vannier. 

NARDIN, Madeleine, sa femme. 

Madeleine Gein (°1713 +28/02/1753 Halifax). 

NARDIN, Isaac, leur fils. 

Isaac Nardin (°21/11/1734 Vieux-Charmont) 

NARDIN, Pierre, leur fils. 

Pierre Nardin (°04/05/1738 Vieux-Charmont + août/septembre 1752 Halifax). 

NARDIN, Suzette, leur fille, 10 ans. 

Suzanne-Catherine Nardin (°25/11/1740 Vieux-Charmont). 

NARDIN, Jean-Pierre, leur fils, 4 ans. 

Jean-Pierre Nardin (°25/03/1744 Vieux-Charmont). 

(Les survivants seraient partis de la Nouvelle-Ecosse)  

La famille figure dans l’état des pauvres de Vieux-Charmont en date du 08/02/1750. 

Autres enfants : Jean-Pierre Nardin (°10/12/1736 Vieux-Charmont). 

 

Speedwell 1752 

NARDIN, Jean-Jacques, fermier, 36 ans. 

Jean-Jacques Nardin (+1752 durant la traversée) s’est marié à Judith Finguel (x 30/01/1748 

Allenjoie). 

NARDIN, Anne-Judith, sa femme. 

Anne-Judith Finguel. Une Anne-Judith Nardin, 31 ans, est décédée en février 1753 à Halifax (celle-ci 

ou bien la femme de Jacques ?).  

NARDIN, Jean-Christophe, leur fils. 

Jean-Christophe Nardin (°24/12/1748 Vieux-Charmont +/03/1753 Halifax). 
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NARDIN, Françoise, leur fille, 5 ans.  

Une Françoise Nardin décède au printemps 1753 à Halifax. Un Jacques Nardin, 28 ans, est décédé en 

janvier 1753 à Halifax (est-ce celui là ?).  

(Seraient sans postérité) 

Autres enfants : Jean-Georges Nardin (°28/12/1750 Allenjoie). 

 

Betty 1752 

PETREQUIN, Jean, menuisier, 28 ans. 

Jean Petrequin (°17/10/1724 ??? Saint-Maurice +19/12/1764 Lunenburg), fils de Jean Petrequin et 

d’Anne Viénot qui serait de Pierrefontaine-les-Blamont, s’est remarié à Mari-Catherine Jodry (xx 

08/05/1753 Lunenburg).  

PETREQUIN, Anne-Marie, sa femme. 

Probablement décédée peu après la traversée. 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 

 

Betty 1752 

PETREQUIN, Jean, fermier, 21 ans. 

 

Speedwell 1752 

QUIDOR, Jean-Georges, couvreur en chaume, 36 ans. 

Jean-Georges Quidort (+26/02/1753 Halifax). 

QUIDOR, Clémence, sa femme. 

Clémence Quidore pourrait être décédée en 1752 durant la traversée 

QUIDOR, Jean-Georges, leur fils. 

Jean-Georges Quidor (°1745 Dambenois). L’un des enfants âgé de 8 ans serait décédé en 1752 

durant la traversée. 

QUIDOR, Jeanne, leur fille. 

Jeanne Quidore (°1748 Dambenois), 5 ans, est décédée en janvier 1753 à Halifax. 

QUIDOR enfant au nom inconnu. 
La famille Quidor est mentionnée dans l’état des pauvres du 05/02/1750 à Dambenois (AD25 

EPM532). 

 

Speedwell 1752 

RIGOULOT, Vernier, fermier, 40 ans. 

Vernier-Frédéric Rigoulot (°28/01/1711 Exincourt + vers 1756 Lunenburg), fils de Jean-Pierre 

Rigoulot (°1679 +1720) et de Catherine Vuillemot, s’est marié à Jeanne Jodry, fille d’Humbert Jodry 

(°1682 +1761) et de Marguerite Calame (°1693). (x 11/04/1741 Audincourt). 

RIGOULOT, Jeanne, sa femme. 

Jeanne Jodry (°04/05/1716 Beutal +06 ou 13/04/1753 Halifax). 

RIGOULOT, Anne-Marie, leur fille. 

Anne-Marie Rigoulot (°15/05/1742 Exincourt). 

RIGOULOT, Jean-Frédéric, leur fils. 

Jean-Frédéric Rigoulot (°11/02/1744 Exincourt). 

RIGOULOT, Suzanne, leur fille. 

Suzanne-Catherine Rigoulot (°20/02/1746 Exincourt). Elle décède le 08/04/1831 Coxheath, Nouvelle-

Ecosse. Elle se marie à Jacques Bouteiller (x 22/12/1765 Lunenburg). 

RIGOULOT, Elisabeth, leur fille. 

Marie-Elisabeth Rigoulot (°08/09/1748 Exincourt). Elle se marie à John Jacob Schlagentweit (x 

16/12/1776 Lunenburg). 

RIGOULOT, Catherine-Elisabeth 

Catherine-Elisabeth Rigoulot (°1752 née en mer, +/07/1753 Nouvelle-Ecosse).  

Traces de la famille dans les notaires : 3
E
56/52 le 24/04/1746 et le 02/05/1746. 

 

Speedwell 1752 

ROLLAND, Jean-Jacques, fermier, 60 ans. 
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Jean-Jacques Rolland (+28/03/1753 Halifax, mais il est alors dit âgé de 68 ans) s’est marié à 

Catherine Bernard. 

ROLLAND, Catherine, sa femme. 

Catherine Bernard (°1697 +/10/1752 Halifax). 

ROLLAND, Jean-Georges, leur fils. 

Jean-Georges Rolland (°17/08/1711 Pierrefontaine-les-Blamont).  

ROLLAND, Catherine, leur fille. 

Catherine Rolland (°08/01/1722 Pierrefontaine-les-Blamont). 

ROLLAND, Anne-Catherine, leur fille. 

Anne-Catherine Rolland (°29/09/1726 Pierrefontaine-les-Blamont). 

ROLLAND, Anne, sa sœur. 

Une Anne-Catherine Rolland, 2 ans, est décédée le 12/03/1753 à Halifax. 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 

Autres enfants : Pierre Rolland (°02/09/1714 Pierrefontaine-les-Blamont), Jean-Jacques Rolland 

(°06/05/1716 Pierrefontaine-les-Blamont), Jean-Pierre Rolland (°06/05/1718 Pierrefontaine-les-

Blamont). 

 

Speedwell 1752 

THOM, Daniel, maçon, 31 ans. 

Daniel Thom, maçon, fils de Christophe Thom, s’est marié à Françoise Guillermet, veuve de Jean-

Jacques Melet (x 30/06/1744 Montbéliard). 

THOM, Françoise, sa femme. 

Françoise Guillermet (°1725 +/05/1753 Halifax). 

(Serait sans postérité) 

  

Betty 1752 

VIÉNOT, Léopold, fermier, 48 ans. 

Léopold Viénot (°15/10/1704 Blamont +10/01/1783 Lunenburg), fils de Jean Hori Viénot (°1657 

+22/05/1727 Blamont) et de Jeanne Masson. Marié vers 1728 à Jeanne Melière. Remarié à Anne-

Judith Maillard le 03/12/1754 Lunenburg.  

VIÉNOT, Jeanne, sa femme. 

Jeanne Meliere (°vers 1704), fille de Jean-Pierre Meliere et de Marguerite Ramel. Jeanne Viénot 

(+20/02/1753 Halifax). 

VIÉNOT, Jacques, fermier, 15 ans.   

Jacques-Christophe Viénot (°22/07/1736 Blamont +19/10/1813 Lunenburg). Marié le 16/04/1762 

Lunenburg à Jeanne Darey. 

VIÉNOT, Christophe, leur fils. 

Christophe-Jacques Viénot (°22/11/1739 Blamont +15/10/1813 Lunenburg). Marié le 13/04/1761 

Lunenburg à Elisabeth-Catherine Robert. 

VIÉNOT, Georges, leur fils. 

 Jean-Georges Viénot (°10/12/1742 Blamont + au printemps 1753 à Halifax).  

Autres enfants : Daniel Viénot (°09/08/1729 Blamont), Catherine-Marguerite Viénot (°30/09/1730 

Blamont), Eléonore Viénot (°03/12/1731 Blamont), Jean Viénot (°11/01/1735 Blamont). 

Il y aurait un Jean-Christophe Viénot, 18 ans, décédé le 12/03/1753 à Halifax. 

 

Sally 1752 

VOITELOT, Jean-Georges, couvreur en chaume, 36 ans. 

Jean-Georges Voitelot de Sainte-Marie (+1752 durant la traversée) s’est marié à Elize Vessaux, 

veuve de Jean-Frédéric Girods d’Echenans-sur-l’étang (x 09/02/1734 Sainte Marie). 

VOITELOT sa femme. 

Catherine-Elisabeth Vessaux, 35 ans,  est décédée en 1752 durant la traversée. 

VOITELOT, Catherine, leur fille. 

Catherine-Elisabeth Voitelot (°24/07/1738 Sainte-Marie). 

VOITELOT, Eléonore, leur fille. 

Eléonore Voitelot (°19/12/1740 Sainte-Marie). 
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VOITELOT enfant au nom inconnu. 
Catherine-Elisabeth Voitelot (°11/09/1748 Sainte-Marie). Elise Voitelot, 4 ans, sa fille, est décédée en 

1752 durant la traversée.  

Autres enfants : Jacques Voitelot (°10/11/1734 Sainte-Marie +30/08/1736 Sainte-Marie), Elisabeth 

Voitelot (°19/08/1736 Sainte-Marie +02/05/1742 Sainte-Marie), Catherine-Elisabeth Voitelot 

(°29/05/1744 Sainte-Marie +04/02/1745 Sainte-Marie), Jean-Georges Voitelot (°24/06/1746 Sainte-

Marie). 

(Seraient partis de la Nouvelle-Ecosse) 
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2ème partie 

Les « Montbéliardais » sur les bateaux pour le Maine (Etats-Unis) 

 au milieu du 18
ème

 siècle 
 

 

 

Priscilla 1751 

GOUX, Daniel 

Daniel Goux, fils de Pierre Goux, s’est marié à Marie Coulomb dit Martin (°1741 +12/08/1748 

Etobon), fille de Jean-Jacques Coulomb dit Martin (x 03/05/1729 Etobon). A la mort de marie 

Coulomb il est dit qu’elle laisse un garçon et 3 filles. 

GOUX, Georges 

Jean-Georges Goux (°26/05/1730 Etobon). 

GOUX, Elisabeth 

Elisabeth Goux (°03/12/1731 Etobon). 

GOUX, Susanne  

Susanne Goux (°01/09/1745 Etobon +03/03/1799 Boston, Massachussetts). 

Autres enfants : Jean-Georges Goux (°02/02/1734 Etobon +01/01/1738 Etobon), Judith Goux 

(°07/09/1735 Etobon + ???), Jean-Nicolas Goux (°12/08/1737 Etobon +26/04/1738 Etobon), Jean-

Georges Goux (°02/07/1739 Etobon + ???). 

 

Priscilla 1751 

GOUX, Jean-Georges 

Jean-Georges Goux (°28/02/1703 Etobon), fils de Daniel Goux et d’Elisabeth Flenet, s’est marié à 

Marie-Elisabeth Balet (+27/02/1732 Etobon), fille de Nicolas Balet de Chagey (x 19/08/1727 

Etobon). Il se remarie à Anne Duperret, fille de David Duperret de Rougemont, canton de Berne, 

Suisse (xx 13/05/1732 Etobon). 

GOUX, Anne 

Anne Duperret. 

GOUX, Jacques 

Jacques Goux (°23/09/1738 Etobon +16/07/1824 Dresden, Maine). 

GOUX, Anne-Françoise 

Anne-Françoise Goux (°05/03/1742 Etobon +08/01/1823 Dresden, Maine). 

GOUX, Lazare 

Lazare Goux (°24/08/1744 Etobon +03/08/1819 Dresden, Maine) s’est marié à Rehannes McGerry (x 

14/12/1785, Dresden, Maine). 

 

Enfants du premier mariage : Elisabeth Goux (°25/07/1728 Etobon), Jean-Georges Goux (°22/01/1730 

Etobon +24/01/1730 Etobon). 

Enfants du second mariage : Pierre Goux (°15/02/1733 Etobon +24/10/1750 Etobon), Susanne Goux 

(°12/10/1735 Etobon +01/08/1748 Etobon), Jean-Georges Goux (°01/01/1748 Etobon +08/04/1749 

Etobon). 

 

Déjà cités pour la Nouvelle-Ecosse 

MALBON, Daniel 

Daniel Malbon (°12/03/1707 Frédéric-Fontaine), fils d’Abraham Malbon et d’Elisabeth Demougin, 

s’est marié à Jeanne-Marguerite Humbert (x 19/04/1729 Clairegoutte). Daniel Malbon est arrivé une 

première fois sur le Priscilla en 1751. Le reste de la famille est arrivé sur le Betty en 1752. 

MALBON, Jeanne-Marguerite 

Jeanne-Marguerite Humbert. 

MALBON, Jacques 

Jacques Malbon (°28/08/1743 Frédéric-Fontaine). 

MALBON, Catherine 

Marie-Catherine Malbon (°15/06/1745 Frédéric-Fontaine). 
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Autres enfants : Susanne Malbon (°18/06/1730 Frédéric-Fontaine +08/12/1731 Frédéric-Fontaine), 

Daniel Malbon (°12/02/1732 Frédéric-Fontaine), Anne Malbon (°1734 +14/06/1736 Frédéric-

Fontaine à 2 ans), Susanne Malbon (°19/04/1737 Frédéric-Fontaine), Elisabeth-Marguerite Malbon 

(°04/08/1739 Frédéric-Fontaine +26/08/1739 Frédéric-Fontaine), Elisabeth Malbon (°30/03/1741 

Frédéric-Fontaine +17/03/1753 Nouvelle-Ecosse), Jean Malbon (°30/07/1749 Frédéric-Fontaine). 

 

Priscilla 1751 

POCHARD, Jean 

Jean Pochard (°20/09/1706 Echavanne), fils de Nicolas Pochard et d’Anne Surleau, s’est marié à 

Jeanne Monnier de Chenebier, fille de Charles Monnier (x 03/01/1730 Etobon). 

POCHARD, Jeanne 

Jeanne Monnier.  

POCHARD, Abraham 

Abraham Pochard (°30/07/1734 Chenebier) s’est marié à Marguerite Paris (x 1755 ou 1756).  

POCHARD, Georges 

Georges Pochard (°05/05/1737 Chenebier) s’est marié en 1757 ou 1758. 

POCHARD, Jacques-Christophe  

Jacques-Christophe Pochard (°06/03/1741 Chenebier) s’est marié à Anne Paget (x 31/01/1786). 

POCHARD, Pierre-Emmanuel 

Pierre-Emmanuel Pochard (°09/11/1742 Chenebier +06/07/1827 ou 1828 Dresden). Marié à 

Elisabeth Malbon (x 1767 ou 1768). 

Autres enfants : Elisabeth Pochard (°11/06/1730 Chenebier). 

 


